
Muutosesitys: Sivistyslautakunta esittää kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle, että 
kouluverkko pidetään ennallaan.   
 
Perusteluina on kuulemisissa ja kannanotoissa esille nousseet huomattavat negatiiviset 
vaikutukset koulujen lopettamisessa, vaikutukset myös koko Lopen kunnan elinvoimaan ja 
maineeseen. Kouluverkon supistaminen on kunnan strategian vastaista, se heikentää elinvoimaa ja 
vähentää kasvun edellytyksiä. Kyläkoulujen lakkauttaminen kiihdyttää väestön vähenemistä ja 
ikärakenteen negatiivista muutosta. Kouluverkon karsimisen ei voida katsoa olevan myöskään 
lapsen edun mukaista.  
  
Koulujen lakkauttamiseen on lähdetty konsultin FCG / talouden tasapainotusryhmän esityksen 
pohjalta. Kouluverkon supistamisella on haettu 242t€ säästöä ja keinona on esitetty Joentaan 
koulun lakkauttaminen. Kunnanhallitus on ohjeistanut ensisijaisesti etsimään säästöjä muualta, 
kouluverkon nopean alasajon sijaan. Asian käsittelyissä, useissa yhteyksissä on arvioitu että 
esityksen mukaiset säästöt jäävät olennaisesti esitettyä pienemmiksi. Negatiivisten vaikutusten on 
tunnistettu olevan merkittäviä, välillisesti myös talouteen. FCG ei ole niitä esityksessään 
huomioinut. Talousarvion toteuma ja päivitetty painelaskelma antaa viitteitä että 
säästötavoitteeseen oltaisiin pääsemässä ilman koulujen sulkemista.  
 
Lopen kunnan oman kouluverkkoselvityken yhteydessä (2022) havaittiin että koulujen 
yhdistäminen on taloudellisesti perusteltua kun koulujen yhdistäminen ei aiheuta jakoluokkia.  
 
Esitettyjen säästöjen saavuttamiseksi olisi toteutettava yhtenäiskoulussa monimutkaisia 
luokkajärjestelyjä joiden toteuttaminen aiheuttaa haasteita ja melko varmasti tyytymättömyyttä ja 
lisäkustannuksia, tätä ei ole selvitetty. Vastaavilla yhdysluokkaratkaisuilla on mahdollista saavuttaa 
säästöjä ilman kyläkoulujen lakkauttamistakin. Koulujen sulkeminen on peruuttamaton toimi, 
muita ratkaisuja voidaan tehdä hyvinkin joustavasti.  
 
Käsittelyn kuluessa on tullut esille vaihtoehtoja joilla tarvittavat säästöt olisi mahdollisesti 
saavutettavissa pienemmillä haittavaikutuksilla.  
 


